

On September 13, 1905, from Kosgahawatta at Lunugama : (1) a black bull with short tail, aged about 4 years, branded ඩ. ඩො. ඊ. on the right flank ; (2) a black bull with a white patch on forehead, aged about 5 years, branded ඩ. ඩො. ඩො. on the right flank. Owners, K. Arlis Appu and B. Siman Perera.

On September 13, 1905, from the owner's cattle shed at Kalubowila : a red bull with white spots, aged about 4 years, branded "L. J. P." on the left flank. Owner, Edirisuriya Arachchige Don Baron.

On September 15, 1905, from the owner's garden at Welikada : a white she-goat, height about 2 ft. 6 in., a black patch on tail, horns short. Owner, J. P. Manchenaika.

On September 15, 1905, from the owner's house at Paddawala : a single-barrelled cap gun bearing No. A 80 and a cross on the handle and a small piece of pinchbeck attached to the end of the barrel. Owner, Makavila G. V. Perera.

On September 16, 1905, from Kohilawatte at Ambetalanpahala : a wyire bull-calf with blaze on forehead and white patches, aged about 1 year, branded "A. A. P. W." Owner, W. Nicholas Perera.

On September 16, 1905, from the owner's house at Welikada : a pair of cart wheels, height about 4 ft. 6 in. Owner, Mr. D. C. Louis.

On September 17, 1905, from Pallansena mill estate at Pallansena : (1) a black bull with white spots, horns bent, branded "J. L. D. C.;" (2) a brown bull, branded "J. L. D. C." Owner, Mr. J. L. de Croos, Negombo.

On September 18, 1905, from the owner's garden at Karagampitiya : a red cow, aged about 3 years, branded ක. ජ. ක. Owner, J. M. Simon Fernando.

On September 18, 1905, from a poultry house at Blinkbonnie, Dikoya : 2 white ganders and 3 white geese. Owner, Mr. Chas. L. Davis.

On September 19, 1905, from the owner's garden at Karagampitiya : a black bull, aged about 3 years, branded බ. ජ. ඩ. Owner, W. Louis Fernando.

On September 20, 1905, from the garden No. 50 at Maliawatta, Kolonnawa : a brown cow with white spots, aged about 15 years, height about 3 ft., right horn slightly broken, branded on the right side in Tamil characters. Owner, Cassim Modakie.

On September 21, 1905, from the owner's cattle shed at Yakbedda, Welikada : (1) a black cow with brown stripes, height about 3 ft. 10 in., aged about 6 years, horns short, right eye blind, branded "V. L.;" (2) a black bull with short horns, aged 3 years, height 3 ft. 6 in., branded "G. C." Owner, Hendrick Gomes.

On September 24, 1905, from the owner's house at Gintupitiya street, Pettah, Colombo : a gold half-hunter keyless lever watch bearing No. 82,550. Owner, B. H. John de Silva.

STRAYED.

On September 4, 1905, from the owner's bungalow at Condagalla estate, Ramboda : a fawn-colored pug dog, aged 1 year, height about a foot, ears drooping downwards, tail curly and long, face black. Owner, Mr. H. Scoble Nicholson.

FOUND.

On September 22, 1905, at the resthouse at Ratnapura : a white fox-terrier slut, has a white patch on one of the eyes. Owner can apply to the Resthouse-keeper, Ratnapura.

INFORMATION DESIRED

As to the present whereabouts of a boy named PODIAPPUWA, missing from a house at Kalutara North since September 13, 1905 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, servant ; age, about 9 years ; height, about 3 ft. 6 in. ; make, well built ; complexion, fair ; teeth, regular ; hair, black, cropped ; birthplace, Mapalagama ; general residence, Balapitiya ; is single ; is well known to the Police Vidane, Mr. Perera, Booking Clerk, and William Appu of Kalutara North.

As to the present whereabouts of a boy named JAMA, missing from a house at Kalutara since September 15, 1905 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; age, about 12 years ; height, about 3 ft. 6 in. ; make, lean ; complexion, dark ; teeth, well set ; eyes, black, squint-eyed ; hair, cropped ; birthplace, Badulla ; general residence, Kalutara ; is single ; is well known to the Peace Officer of Kalutara South.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

MEEWALA ARACHCHIGE PODI SINNO APPU alias ATULUGAMA KANKANAMALAGE PODI SINNO APPU, advertised for in the "Hue and Cry" No. 2,157 of June 24, 1904, has been arrested.

MUTTETTUWATTIGE THEVIS DE SILVA, advertised for in the "Hue and Cry" No. 2,246 of May 9, 1905, has been arrested.

RAJAGURU MUDIYANSELAGE APPU alias APPUHAMY, advertised for in the "Hue and Cry" No. 2,276 of August 22, 1905, has been arrested.

ANDIRIS APPU, advertised for in the "Hue and Cry" No. 2,282 of September, 12, 1905, has been arrested.

දෙපාර්තමේන්තුවේ සොයාගත්ව මිනුකරණ අයවල.

මාර්ගගතව කන්කානුවලදී අත්තොර්ති අයවල; මොහු වසී 1905ක්වූ මැයි මස 21 වෙනි දින කන්දවලදී සොරකම් කළාය නිසා දෙපාර්තමේන්තුවලට මිලි; ගොඩගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙකය; ආගම, රෝමානුව; රකාව, කුලීවැඩ; වයස, අවුරුදු 30ක් වමණය; උස, අඩි 5ක්ය; පාට, කළු; ඇස්, කළු. දිගටිය; ඉසකෙස්, කළු, කොණ්ඩේ බැඳලාය; රුවුල වකක් තිබේ. නලලේ කැලලක් තිබේ; උපන්වැන, අලුත්කුරුකොරලේ කන්දවල; බොහෝමයේ පදිංචිවැන, කන්දවල සහ කුලියාපිටිය; නිවර ගැවසෙනවැන, ඇත්ගල සහ කුලියාපිටිය; කසාදබැඳ ලාය; සුභි සහ ලමයා කන්දවල පදිංචිවී තිබේ; කන්දවල සහ නිකිට්ගස්කොටුවේ පොලිස් විදුනේලා මොහු හොඳකාර අඳුනකවා ඇත. මිනුකරණ පොලිස් නඩුකාරවැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමමර 2,901 දරණ වරක්වුව පිටකර තිබේ.

නිල්පරාගොඩ රජයේ සේවයේ ගෙවීයන්නේ නොහොත් සාන්වි ප්‍රනාන්දු; මොහු වම් 1905ක්වූ මැයි මස 28 වෙනි දින නිල්පරාගොඩදී තනිකමක් කළාය කියා දෙපාර්තමේන්තුවට දැනුණු බවට සිටියි. මුහුණින් කුලයේ සිංහල මිනිසෙකිය; ආගම, බුද්ධාගම; රක්‍ෂාව, කුලීවැඩ; වයස, අවුරුදු 19ක් පමණය; උස, අඩි 5ක් පමණය; ශරීරය, කෙටිවූය; පාට, දුඹුරුය; ඇස්, කළුය, දිගවිය; ඉසකෙස්, කළුය, කොන්තේ බැඳුණය; මුහුණේ වම් පැත්තේ කැපිවිලි ලකුණක් ඇත; උපන්තැන, අළුත්කුරුකෝරලේ නිල්පරාගොඩ; බොහෝපේ පදිංචිතැන්, නිල්පරාගොඩ, හිරිවුල්ල සහ මල්ගොඩුව; නිතර ගැවසෙනතැන්, දඹදෙණිය, හිරිවුල්ල සහ මල්ගොඩුව; අවිවාහකයා; පියා, නිල්පරාගොඩ හෙන්දික් ප්‍රනාන්දු; මාමා, නිල්පරාගොඩ දුනිත්වි ප්‍රනාන්දු; නිල්පරාගොඩ පොලිස් විදුලන් මොහු හොඳකාර අයුහනවා ඇත. මිහවුලේ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමමර 2,931 දරන වරන්තුව පිටකර තිබේ.

මීපාලනත්නිල්ලගේ කොහොන් හෙවිආවිච්චේ පොඩිඅප්පු; මොහු වම් 1905ක්වූ ජූලි මස 23 වෙනි දින සල්පිටිකෝරලේ උඩුගහපත්තුවේ වෙනිවැල්කොලදී හරක් සොරකම්කළාය කියා දෙපාර්තමේන්තුවට දැනුණු බවට සිටියි. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙකිය; ආගම, බුද්ධාගම; වයස, අවුරුදු 28ක්ය; උස, අඩි 5ක්ය; පාට, තලුල්ලය; කට, ලොකුය; දත්, හොඳකාර පිහිටුණය; ඇස්, කළුය; ඉසකෙස්, කොන්තේ බැඳුණය; මුහුණේ වම් කුරුණ; උපන්තැන, කහනුවුව; බොහෝපේ පදිංචිතැන්, හේවාගමකෝරලේ බෝමිරිය, මුල්ලෙරියාව, අරන්ගල සහ කොට්ටාව; නිතර ගැවසෙනතැන්, රසිගමකෝරලේ තලුගල සහ පස්දුම්කෝරලේ කරන්තාගොඩ; අවිවාහකයා; සහෝදරයෝ, මීවිගම මීපාලනත්නිල්ලගේ කොහොන් හෙවිආවිච්චේ සිසෙඤ්ඤාඅප්පු සහ විලියම්අප්පු; මව්, කොල්ලුපිටිගේ හෙවිආවිච්චේ දුල්ලොහාමි; කලුල්ලොහාමි විදුහලකරවිච්චේ සහ දෙපානම, අතුරුගිරිය, ගැහැනුවල සහ කහපොල පොලිස්විදුලන්ලා මොහු හොඳකාර අයුහනවා ඇත. පාණදුරේ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමමර 19,660 දරන වරන්තුව පිටකර තිබේ.

සොරකම්කලා නොහොන් දඩාවගේගියා.
 සොරකම්කලා.

වම් 1905ක්වූ අගෝස්තු මස 11 වෙනි දින ගාල්ලේ කඩුගොඩ වත්තක්න් : කොට අං ඇති කළු ජලදෙනෙක්; වයස අවුරුද්දක් පමණය; “ආ. ඔබ.” නිවරණකර ඇත. අයිතිකාරයා, සිත්තලෙඩ්ඩේ මරික්කාර.

වම් 1905ක්වූ අගෝස්තු මස 12 වෙනි දින කොටුගොඩ කිරිගල්ලොත්තවත්තෙන් : රතු හරකෙක්; වයස අවුරුදු 4ක් පමණය, දකුණු පැත්තේ “මා. රු. හෙ.” නිවරණකර ඇත. අයිතිකාරයා, රුබසින්ආවිච්චේ පොඩි සිංඤ්ඤාඅප්පු.

වම් 1905ක්වූ අගෝස්තු මස 29 වෙනි දින කොලඹ සිට ජපනේට රේල්වෙන් ගමන්කරද්දී බෝල 30ක් ඇති රත්තර්මාල 1ක්, රතු සාදු 1ක්, කළු විල්ලුදු ෪ ක් 3ක්. අයිතිකාරයා, සුප්පරමනියන් කුරුක්කාල්.

වම් 1905ක්වූ සැප්තැම්බර් මස 2 වෙනි දින වැලිවිට්ටේ අයිතිකාරයාගේ වත්තෙන් : කළු වස්සෙක්; වලිග කොණ සුදුසු, වයස අවුරුදු 3ක් පමණය, දකුණු පැත්තේ “ප. ල. ද.” නිවරණකර ඇත. අයිතිකාරයා, පී. දෙවන් වාර්ලස් වෙදගල.

වම් 1905ක්වූ සැප්තැම්බර් මස 3 වෙනි දින සල්පිටිකෝරලේ පල්ලේපත්තුවේ අත්තිකියේ අයිතිකාරයාගේ වත්තෙන් : රතු ජලදෙනෙක්; වල්ලේ නොටකර ඇත; වයස, අවුරුදු 8ක් පමණය; දකුණු පැත්තේ “ග. අ. අ.” නිවරණකර ඇත; (2) දුඹුරු පාට ජලදෙනෙක්; වයස, අවුරුදු 1කුත් මාස 6ක්ය; දකුණු පැත්තේ “අ. ව. අ.” නිවරණකර ඇත. අයිතිකාරයෝ, පතිරගේ මුම්පි ප්‍රේම සහ වතුමුලගේ මර්තේලිස් දඩබේර.

වම් 1905ක්වූ සැප්තැම්බර් මස 5 වෙනි දින කොරගොට කුඹුරකින් : කළු ජලදෙනෙක්; වයස, අවුරුදු 4ක් පමණය; “ර. සී. ඩී. දී.” නිවරණකර ඇත; (2) කළු වස්සෙක්; වයස, අවුරුදු 1ක් පමණය; “කො. ලො. කු. දී. ර.; සී. ඩී.” නිවරණකර ඇත; (3) වසිරි ජලදෙනෙක්; වයස, අවුරුදු 10ක් පමණය; “න. ප. අ.” නිවරණකර ඇත; (4) වසිරි වස්සෙක්; වයස, මාස 6ක් පමණය. අයිතිකාරයා, ඇල්. ජෝහානස් පෙරේරා.

වම් 1905ක්වූ සැප්තැම්බර් මස 9 වෙනි දින කහවල පිංකුඹුරෙන් : කළු ජලදෙනෙක්; වයස, අවුරුදු 4ක්ය ‘ක. දෙ. ලී. පො.’ නිවරණකර ඇත. අයිතිකාරයා, පණවන්දගේ පොඩියා.

වම් 1905ක්වූ සැප්තැම්බර් මස 9 වෙනි දින හායිටිමකෝරලේ ගවිගහපත්තුවේ හිරිවල අයිතිකාරයාගේ ගෙදරින් : පටරෙදි 2ක්, පට කම්බා රෙදි 1ක්, කම්බා 2ක්, විතතරෙදි 10ක්, සුදු රෙදි 4ක්, සුදු හැව්ට 12ක්, සුදු බැනියන් 4ක්, පැනෙල් හැව්ට 2ක්, පැනෙල් රෙදි 1ක්, සුදු කෝට් 4ක්, කළු කෝට් 1ක්, E. M. P. දරණ කළු කෝට් 1ක්, E. M. P. දරණ කුට්ටා 2ක්, E. M. P. දරණ සුදු ලේන්සු 6ක්, තඹක්ක අරුන්ගල් 2ක්, ගල් අල්ලසු තඹක්ක මුදු 1ක්, සඟෙන් 1ක්, ගල් අල්ලසු රිදී කුරු 1ක්, රිදී මුදු 3ක්, රිදී ලොකව් 1ක්, රිදී ඇටවැල් 1ක්, පට ලේන්සු 1ක්, කහපාට පට සාදු 1ක් සහ මුදලින් රුපියල් 110ක්. අයිතිකාරයා, දිනමුල්ලකන්කානමලාගේ ජෝහානාහාමි.

වම් 1905ක්වූ සැප්තැම්බර් මස 13 වෙනි දින දුඹුගම කොන්ගහවත්තෙන් : වල්ලේ කොට කළු හරකෙක්; වයස අවුරුදු 4ක් පමණය, දකුණු පැත්තේ “වී. කො. අ.” නිවරණකර ඇත; (2) තලුල්ලේ සුදු ලපක් ඇති කළු හරකෙක්; වයස අවුරුදු 5ක් පමණය, දකුණු පැත්තේ “ඊ. බා. ඩී.” නිවරණකර ඇත. අයිතිකාරයෝ, කේ. අර්නෝ ලිස්අප්පු සහ ඩී. සයිමන් ප්‍රේම.

වම් 1905ක්වූ සැප්තැම්බර් මස 13 වෙනි දින කදුබෝවිල අයිතිකාරයාගේ ගවමුලෙන් : සුදු සුල්ලි ඇති රතු හරකෙක්; වයස, අවුරුදු 4ක් පමණය; වම් පැත්තේ L. J. P. නිවරණකර ඇත. අයිතිකාරයා, එදිරිසුරිය ආරච්චිගේ දෙවන් බාගේන්.

වම් 1905ක්වූ සැප්තැම්බර් මස 15 වෙනි දින වැලිකඩ අයිතිකාරයාගේ වත්තෙන් : සුදු ජලදෙනෙක්; උස, අඩි 2කුත් අඟල් 6ක් පමණය; වල්ලේ කළු සුල්ලියක් ඇත; අං, කොටය. අයිතිකාරයා, ජේ. පී. මන්විනසිකා.

වම් 1905ක්වූ සැප්තැම්බර් මස 15 වෙනි දින පද්දවල අයිතිකාරයාගේ ගෙදරින් : කුරුසියක් සහ තඹක්ක කැල්ලක් ඇති නොමමර A 809 දරණ තනි කාණුවේ තුවක්කු 1ක්. අයිතිකාරයා, මාකව්ට ඒ. ඒ. පෙරේරා.

වම් 1905ක්වූ සැප්තැම්බර් මස 16 වෙනි දින අඹනලෙන් පහල කොතිලවත්තෙන් : බඳුබේ සුදු ලපක් සහ ශරීරගේ සුදු ලප ඇති වසිරි වස්සෙක්; වයස, අවුරුදු 1ක් පමණය; A. A. P. W. නිවරණකර ඇත. අයිතිකාරයා, ඩබ්ලිව්. නිකොලස් පෙරේරා.

වම් 1905ක්වූ සැප්තැම්බර් මස 16 වෙනි දින වැලිකඩ අයිතිකාරයාගේ ගෙදරින් : අඩි 4කුත් අඟල් 6ක් උස ඇති කරන්ත රෝද 2ක්. අයිතිකාරයා, ඩී. සී. දුච්ච මහතා.

වම් 1905ක්වූ සැප්තැම්බර් මස 17 වෙනි දින පල්ලේපත්තේ මිල් ඇස්වෙට්ටි හම් වත්තෙන් : සුදු සුල්ලි ඇති කළු හරකෙක්; අං, හැමිලාය; J. L. D. C. නිවරණකර ඇත. (2) දුඹුරුපාට හරකෙක්; J. L. D. C. නිවරණකර ඇත. අයිතිකාරයා, මිහවුලේ ජේ. ඇල්. ඩී. කෘෂ් මහතා.

உண்டு; பிறந்தவிடம்-அலும்குறுகோறியிலுள்ள நில்பறக்கொடா; பொதயிருப்பிடம்-நில்பரகொடா, கிது
 கல், மல்கமுலா; ஊசாடுமிடங்கள்-தம்பெனியா, கிரியலாவும் மெல்கொமுலா; ஓடி; தகப்பன்-கெள
 திபெர்னாண்டோ; மாமன்-டெனிச்சி பெர்னாண்டோ நில்பறக்கொடாவினுள்ளவன்; நில்பறக்கொடாவினிருக்
 கும் பெரல்ஸ் விதானக்கு நல்லாய்த் தெயும். நீர்கொழும்பிவிருக்கும் பெரல்ஸ் நீதவான இவனைப் பிடிக்க
 விட்டிருக்கும் வினாத்தின் இலக்கம் உககக.

மீப்பகலதன் தில்லாகே அல்லது கெத்திசூசிகே பொடிஅப்பு; கக0ஐ ம் ஆண்டு ஆடிமீ உகந் தேதி,
 சாஸ்பிடம்-கோறியிலுள்ள வெவ்வெல்கொலாவில் மாடு கனவெலித்தானெனக் சூற்றஞ்சாடப்பட்ட
 வன்; கிழங்கவன்; கொயகம சாதி; புத்த சமயி; தோட்டக்காரன்; வயது-உடி; உயாம்-ஐ அடி; சிவநில
 கிறம்; வாய்-பெரிது; ஓழுக்காண பற்கள்; கண்கள்-கறப்பு; நலையிர்-பொண்டையாகக் கட்டியிருக்கி
 ளுன்; முகம்-வட்டம்; பிறந்தவிடம்-காக்கிவா; பொதயிருப்பிடம்-பொயிரியா, முல்லரிதாவ, அழுக்கல,
 கொட்டாவ; ஊசாடுமிடங்கள்-தளக்காலா, வாரகாகொடா, தணக்கொடா; ஓண்டி; சகோதரர்கள்-மீபக்ல
 தனதிரிகே அல்லது கெற்றி சூசிகே கிடுஞோ அப்புவும் உவில்லிவம் அப்புவும்; தாய்-கெற்றி சூசிகே கில
 காயி; காலக்கொடாவினிருக்கும் விதான-ஆராட்சிக்கும் டபணமா அற்றுக்கிரியா, கெனுவல, காபொலவின
 றுக்கும் விதானமார்களுக்கு நல்லாய்த் தெரியும். பாணத்துறையிலிருக்கும் பெரல்ஸ் நீதவான இவனைப் பிடி
 க்க விட்டிருக்கும் வினாத்தின் இலக்கம் கககக0.

கனவுயோனது.

கக0ஐ ஆண்டு ஆவணிமீ ககந் உ, காலிலினுள்ள கற்றுக்கொடாவினுள்ள தோட்டத்திலிருந்து; மொட்
 டைக் கொடுக்களுள்ள ஒரு கறுத்த பசு, வயது-க, த. வெ. சூறிகுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், கிண்ண
 வெவ்வை மரிக்காரர்.

கக0ஐ ம் ஆண்டு ஆவணிமீ ககந் உ, கிரிக்கல்பொதிவத்தையிலிருந்து; ஒரு சிவத்த எருது, வயது-ச
 வலது பக்கத்தில் லா. ரு. ஓ. சூறிகுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், தூபின் சூசிகே பொடிசுஞ்ஞோ
 அப்பு.

கக0ஐ ம் ஆண்டு ஆவணிமீ உகந் உ, கொழும்பிலிருந்து வாழ்ப்பாணத்தக்கு போகும்பொழுது ஒரு
 கழுத்தக்குக் கட்டிகிற க அட்டியல், அதில் கரமணி-ஆளுள்ளது, க சிவத்தச் சால்வைய, க வாய் கறுத்த
 வெல்வற. சொந்தக்காரன், சப்பிரமணியக் குருக்கள்.

கக0ஐ ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ உகந் உ, கெல்லிவிதிரா என்னும் சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்தி
 லிருந்து; க கறுத்த ஆண் கண்டு, வாள்வழி வெள்ளை, வயது-க, வலது பக்கத்தில் ப. ஓ. டி. சூறிகுடப்பட்ட
 தது. சொந்தக்காரன், பி. டெரன் சாண்வெடூல.

கக0ஐ ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ ககந் உ, அந்தியா என்னும் சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்தி
 லிருந்து; க சிவத்தப் பசு, வால்-கட்டையாகவெட்டப்பட்டது, வயது-அ, ஓ. டி. டி. சூறிகுடப்பட்டது; (உ)
 ஒரு செங்கல்மங்கலான பசு, வயது-ச, வலது பக்கத்தில் டி. ஓ. டி. சூறிகுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், பற்
 திற்கே பிழும்பி பெரேராவும் வட்டுமுலே மாதேவிண்டாபர.

கக0ஐ ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ ககந் உ, கார்ட்டோட்டா என்னும் ஒரு வயலிலிருந்து; க கறுத்த பசு,
 வயது-ச, ர. டி. வெ. டி. சூறிகுடப்பட்டது; (உ) க கறுத்த ஆண் கண்டு, வயது-க, ஓ. டி. டி. ர. டி. வெ.
 சூறிகுடப்பட்டது; (க) க கிறமுள்ள பசு, வயது-ஊ, ஓ. டி. சூறிகுடப்பட்டது, க நாமபன் கண்டு, வயது-
 க மாறம். சொந்தக்காரன், எல். ஜாவானிஸ் பெரேரூ.

கக0ஐ ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ ககந் உ, காகவெல்லாவிலுள்ள பிள்கும்புளிலிருந்து; க கறுத்தப்
 பசு, வயது-ச, ஓ. டி. டி. சூறிகுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், பனவனடாகே பொடியா.

கக0ஐ ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ ககந் தேதி, கிரியலாவிலுள்ள சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து;
 உ பட்டுச் சீலைகள், க பட்டுக் கம்பாயம், உ பொதுவான கம்பாயம், கரிசின்ஸ் சீலைகள், ச வெள்ளைச் சீலைகள்,
 கல வெள்ளைச் சட்டைகள், ச வெள்ளை பெளிமங்கள், உ பிளாஸல் சட்டைகள், க பிளாஸல் சீலை, ச வெள்ளை
 கோற்றுங்கள், க கறுத்தக் கோற்று, E. M. P. என்று அடையாளம்பண்ணப்பட்ட கறுத்தக் கோற்று, E. M. P
 என்று அடையாளம்பண்ணப்பட்ட உதுவாய்கள், ச வெள்ளைக் கைலேஞ்சிகள், உ கடுக்கண்கள், பற்கள் பதிக்க
 கப்பட்ட கமோதிரம், க சாரம், கற்கள் பதிக்கப்பட்ட கலைக்குக் குத்துகிற பிள, க வெள்ளை மோதிரங்கள்,
 க வெள்ளைப் பூட்டு, மணிகளுள்ள கமாலை, க பட்டுக் கைலேஞ்சி, க மஞ்சல் நிறமுள்ள பட்டுச் சவுக்கம், கா
 சாக ரூபா கக0. சொந்தக்காரன், மனமுலிகன்கனமலகே யோனசாயி.

கக0ஐ ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ ககந் உ, கொன்காலத்தையிலிருந்து கட்டையாலுள்ள க கறுத்த
 எருது, வயது-ச, வலதுபக்கத்தில் லா. ஓ. டி. சூறிகுடப்பட்டது, முன் கெற்றியில் க டவன்னை மறையுள்ள
 க கறுத்த எருது, வயது-ஐ, பி. வெ. சூறிகுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், கே. ஆர்லின் அப்புவா, பி. சீமர
 ன் பெரேராவும்.

கக0ஐ ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ ககந் உ, கனுபோவில்லாவிலுள்ள மாட்டுப்பட்டியிலிருந்து; வெள்
 னைப் புள்ளிகளுள்ள க சிவத்த எருது, வயது-ச, இடதுபக்கத்தில் I. J. P. என்று சூறிகுடப்பட்டது. சொந்
 தக்காரன், எடிரிகுரிய ஆராட்சிகே டொன் பறன்.

கக0ஐ ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ ககந் உ, வெலிக்கடை என்னும் சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலி
 ருந்து; க வெள்ளை நிறமுள்ள மரிபாசி, உயரம்-உ அடி க அஞ்சலம், வாலில் க கறுத்த மறையுண்டு, கொம்பு
 கள் கட்டை. சொந்தக்காரன், ஜே. பி. மஞ்சிரெங்கா.

கக0ஐ ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ ககந் உ, படவாலா என்னும் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து;
 809 A என்ற இலக்கமுள்ள க ஒற்றைக்குழல் தவக்கு, பிடியில் சிதுவைபோடப்பட்டது. சொந்தக்காரன்,
 மாகவில ஜி. வி. பெரேரூ.

கக0ஐ ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ ககந் உ, கோடுவத்தையிலிருந்து; பெரிய முன் கெற்றியும் மறையு
 முள்ள ச கம்பன் கண்டு, வயது-க, A. A. P. W. என்று சூறிகுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், நிக்கொலன்
 பெரேரூ.

கக0டு ம் ஆண்டு புரட்டாதிமீ ௧௧ ன் உ, வெலிக்கடை என்னும் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டில்: க சோடு கரத்தைச் சிலுவைகள், உயரம்-௪ அடி ௬ அங்குலம். சொந்தக்காரன், மீஸ்டர் டி. சி. ஹயில்.

கக0டு ம் ஆண்டு புரட்டாதிமீ ௧௧ ன் உ, பலன்சானுவின் பன்சானு யில் தோட்டத்திலிருந்து: வெள்ளைப் புள்ளுகளுள்ள ஒரு கறுத்த எருது, கொம்புகள் முன்னுக்கு வளைந்தது J. L. D. C. குறிசுடப்பட்டது, ௧ செங்கல்மங்கல் எருது, J. L. D. C. குறிசுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், ஜே. எல். டி. குறுன், கீர் கொழும்பு.

கக0டு ம் ஆண்டு புரட்டாதிமீ ௧௧ ன் உ, கறகம்பிட்டியாவின் சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருந்து: ௧ சிவத்தப் பசு, வயது-௩, டி. சி. குறிசுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், ஜே. எம். சிமோன் பெர்னாண்டோ.

கக0டு ம் ஆண்டு புரட்டாதிமீ ௧௧ ன் உ, பிலிப்பொனி என்னும் கோழிவீட்டிலிருந்து: ௨ வெள்ளைக் தாராக்களும் ௩ வெள்ளை வாத்துகளும். சொந்தக்காரன், மீஸ்டர் செஸ் எல். டேவிஸ்.

கக0டு ம் ஆண்டு புரட்டாதிமீ ௧௧ ன் உ, கறகம்பிட்டியா என்னும் சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருந்து: ஒரு கறுத்தப் பசு, வயது-௩, டி. சி. குறிசுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், டபிசிய, ஹயில் பெர்னாண்டோ.

கக0டு ம் ஆண்டு புரட்டாதிமீ ௨0 ன் உ, மாலியவத்தை கொலணவா என்னும் 00 ம் இலக்க தோட்டத்திலிருந்து: வெள்ளைப் பிளியுள்ள ஒரு செங்கல்மங்கலான பசு, வயது-௧0, உயரம்-௩ அடி, வலது கொம்புகள் முறிந்துபோனது, தமிழ் எழுந்தால் குறிசுடப்பட்டிருக்கிறது. சொந்தக்காரன், காசிம் மொடாசி.

கக0டு ம் ஆண்டு புரட்டாதிமீ ௨௧ ன் உ, பெட்டா என்னும் மாட்டுப்பட்டியிலிருந்து: செங்கல்மங்கலான குறிகளுள்ள ஒரு கறுத்தப் பசு, உயரம்-௩ அடி ௧0 அங்குலம், வயது-௪; (௨) கட்டைக்கொம்புகளுள்ள ஒரு கறுத்த எருது, வயது-௩, உயரம்-௩ அடி ௬ அங்குலம், (௧) என்று அடையாளம்பண்ணப்பட்டது. சொந்தக்காரன், கென்றிக் கோமல்.

கக0டு ம் ஆண்டு புரட்டாதிமீ ௨௪ ன் உ, கின்றுபிட்டியில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து: ஒரு பொன் உறளோசு சாவிக்கொடாதது, இலக்கம் ௮௨000. சொந்தக்காரன், பீ. எச். ஜோன் தெ சில்வா.

அழைந்துபோனது.

கக0டு ம் ஆண்டு புரட்டாதிமீ ௪ ன் உ, கொண்டக்கொலா தோட்டத்திலுள்ள சொந்தக்காரனுடைய வங்காளாவிலிருந்து: நிறங்களுள்ள ஒரு நாய், வயது-௧, உயரம்-௧ அடி, காதுகள்-ஊழே தூங்குகிறது, வால்-சுருள், கீண்டது, முகம்-கறுப்பு. சொந்தக்காரன், மீஸ்டர் எச். ஸ்கோபில் நிக்கல்சன்.

கண்டுபிடிக்கப்பட்டது.

கக0டு ம் ஆண்டு புரட்டாதிமீ ௨௨ ன் உ, இரத்தினபுரியிலுள்ள வாடிவீட்டிலிருந்து: ஒரு வெள்ளை நெரியர் நாய், கண்கள் ஒன்றில் ஒரு மறையுண்டு. இரத்தினபுரியிலிருக்கும் வாடிவீட்டில் முதலாளிக்கு அறிவிக்கலாம்.

அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது.

பொடி அப்புவா; கக0டு ம் ஆண்டு புரட்டாதிமீ ௩ ன் உ, களுத்துறை வடக்கிலுள்ள வீட்டிலிருந்து அறியப்படவில்லை; சிங்கனவன்; கொய்கம சாதி; புத்த சமயி; வேலைக்காரன்; வயது-௧; உயரம்-௧0 அடி; பல்மான தேகம்; சிவலை நிறம்; ஒழுங்கான பற்கள்; தலைமயிர்-கறுப்பு, கத்தரிக்கப்பட்டது; பிறாதவிடம்-மாப்பலக்கமா; பொதுயிருப்பிடம்-பலப்பிட்டியா; ஒண்டி; மீஸ்டர் பெரோ பொலில் விதான்க்கும் களுத்துறை வடக்கிலிருக்கும் உவில்லையம் அப்புவுக்கும் நல்லாய்த் தெரியும்.

ஜாமா; கக0டு ம் ஆண்டு புரட்டாதிமீ ௪0 துவக்கமாக அறியப்படவில்லை; சிங்கனவன்; கொய்கம சாதி; புத்த சமயி; வயது-௧௨; உயரம்-௩ அடி ௬ அங்குலம்; மெல்லிய தேகம்; மறுவல் நிறம்; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-சறுப்பு; வாக்குக் கண்; தலைமயிர்-கத்தரிக்கப்பட்டது; பிறாதவிடம்-வறளை; பொதுயிருப்பிடம் களுத்துறை; ஒண்டி; களுத்துறை நெற்கிலிருக்கும் சமாதான உத்தியோகத்தனுக்கு நல்லாய்த் தெரியும்.

முன் அறிவித்தல்களைக் குறித்த விளம்பரங்கள்.

மீவாலா தூரட்சிகே பொடி சிஞ்சோ அப்பு அல்லது அதுவா சண்கனமலகே பொடி சிஞ்சோ அப்பு: கக0௪ ம் ஆண்டு ஆனிமீ ௨௪ ன் தேதியைக்கொண்ட உகடுச ம் இலக்க "கியூ எண்ட் கிறை" யில் அறிவிக்கப்பட்டவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

முத்தெற்றவற்றிசே தேவிந்த சில்லா; கக0டு ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௧ ன் தேதியைக்கொண்ட ௨௨௪௧ ம் இலக்க "கியூ எண்ட் கிறை" யில் அறிவிக்கப்பட்டவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

இராஜகுருமுடியன்செலாகே அப்பு அல்லது அப்புசாமி; கக0டு ம் ஆண்டு ஆவணிமீ ௨௨ ன் தேதியைக் கொண்ட ௨௨௪௬ ம் இலக்க "கியூ எண்ட் கிறை" யில் அறிவிக்கப்பட்டவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

அண்டறில் அப்பு; கக0டு ம் ஆண்டு புரட்டாதிமீ ௧௨ ன் தேதியைக்கொண்ட ௨௨௮௨ ம் இலக்க "கியூ எண்ட் கிறை" யில் அறிவிக்கப்பட்டவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

Inspector-General's Office,
Colombo, October 2, 1905.

H. THORNHILL,
for C. C. LONGDEN,
Inspector-General of Police.